Monterings- og brugsanvisning

Pallereoler Alfa

i

B e S = S TS S gy
=
=

P N AT AT A R U AT s P
=
=

i)
i
i
i
i
i
i
i




Veerktgj for montage

13 mm top (fra topnggleseet)

16 mm top

17 mm top

18 mm top

19 mm top (Stolpebeskytter, Truckveern)

6 mm insexbits (Stolpforsteerkninger, Truckveern)
T25 torxbits (vertikalt pallestop)

T30 torxbits (langsidesindleeg)

10 mm betonbor

12 mm betonbor (Stolpebeskytter, Truckveern)
Skruetraekkere

Vaterpas alt. laser-vaterpas

Borehammer alt. slagboremaskine

Hammer

Betongulv

Betonkvaliteten skal veere mindst C 25/30.

Elastiske fuger i betongulve mé ikke g& igennem reolen, da en beveegelse i fugen kan forérsage uforudsete
kreefter i reolen. Elastiske fuger skal placeres mellem reolerne.

Kaber/Bruger er ansvarlig for at gulvet er dimensioneret for aktuelle belastninger.
EAB kan pé begeering levere data om belastninger fra reol pé gulvet.

Maksimalt tilladte hejdetolerencer

Mal Maleleengde Tolerence
Nedbajning 0,25m +=1,2mm
Nedbgjning 20m +5mm
Heeldning 1/600

Alle hgjdeafvigelser, afheengig af béde nedbajning og heeldning, skal dog ligge indenfor = 20 mm for hele reolen,
regnet fra et horisontalt referenceplan.

Hvis gulvet ikke er af beton, kontakt EAB.

Speendingsmoment skrueforbandt

Bolt M10 8.8 Maks. spaendingsmoment 47 Nm
Taptite M6 Maks. spaendingsmoment 5 Nm
Taptite M8 Maks. speendingsmoment15 Nm

Borrskruv B31K 5,5x20  Maks. speendingsmoment 5 Nm
Skrueforbandt skal strammes godt til.

Til skrueforbandt skal anvendes Lasemgtrik M10 klasse 8
Maks. spaendingsmoment mé dog ikke overskrides.

Ekspansionsbolte

M10x90 Hilti HST

Borehul @10-80 mm

Min. monteringsdybde 69 mm
Maks. monteringstykkelse 10 mm

M12x100 Hilti HSA

Borehul @12-95 mm

Min. monteringsdybde 65 mm
Maks. monteringstykkelse 20 mm

Folg Hiltis anvisninger pa pakningen.
Hvis afstanden mellem bolt og betonkant er under 9 x skruediameteren, kontakt EAB.



MONTERING AF GAVLE

1. Placér to stolper parallelt i samme retning (kontrollér
manstret). Fastger et horisontalstag 143 mm (i andet
hul) fra toppen.

a) Med standard fodplade: Montér det andet horison
talstag 157 mm (andet hul) fra bunden
sammen med farste diagonalstag.

b) Med studsfodplade: Fastger det andet horisontalstag
57 mm (farste hul) fra bunden sammen med ferste
diagonalstag og studsfodplade.

2. Montér de gvrige diagonalstag (2 stag i samme hul).
OBS! Diagonalstagene skal monteres i henhold til
fig. og méltabel.

Efterspeend alle bolte og matrikker p& pallestigen.

3. Rejs en startsektion. Montér 2 stk. sikringspinde pr.
beerebjeelke (fortrinsvis i nederste hul).




\Y

4. Kontrollér startsektionen inden montagen fortseettes. NG
Heeldning maks. 3 mm/m. Ved ujeevne gulve skal N
nivelleringsplader anvendes. v

5. Pallereoler forankres til gulvet med ekspansionsbolte
M10x90. Bor @10x100 mm og renger hullet.

OBS! Anvend fortrinsvis midterhullet i fodpladen.
Med studsfodpladen er der mulighed for at montere 2 stk.
ekspansionsbolte i yderhullerne for at gge stabiliteten.

6. Far ekspansionsbolten slés i hullet skal det kontrolleres at
overkant p& metrikken flugter med overkanten p& ekspansions
bolten s& gevindet ikke beskadiges. Speend ekspansionsbolten,
speendingsmoment ca. 30 Nm.

MALTABEL - PALLESTIGE 800 MALTABEL — PALLESTIGE 1100
Diagonalstag  Byggehgjde Leengde Diagonalstag ~ Byggehgjde Leengde
1 600 1037 1 600 1293
2 700 1098 2 700 1342
3 800 1163 3 800 1396
4 900 1236 4 900 1456

VAVAVA VAN

VAVAVAN
J\VAVAVAN
\VAVAVAVAV.

ININLNLNL
J \VAVAVAVAN

VAVAN
VAVAVA
VAVAVA

AN
\VAVA

AVAN
A

N
Pl

o

1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500 5000 5500

~
wu
o
S

MALTABEL - PALLESTIGE 500 |
2
Diagonalstag Byggehgjde Leengde o (|
1 600 813 NP ; R 7 <
2|
2 700 890 —3 Y, 7 > > 7
3 800 973 ’ Y N S< N\
S z { dBZBZE%E% N %
DEEEERE
v I [ | %t O et B 2t (I
1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500 5000 5500 6000



STOLPEBESKYTTER/FORSTARKNING

STOLPEBESKYTTER 90/110 LAV

Ekspansionsbolt
M10x90

Bolt M10x25 rundhovedet
insex + lasematrik

STOLPEFORSTZARKNING 90/110 HGJ

Ekspansionsbolt
M10x90

- +l8sematrik

Bolt M10x25

@-7 Bolt M10x40 rund insex
(90-stolpe)

Bolt M10x25
rund insex +lasematrik

2 stk. skiver
4 stk. bolt M10x25
+ l&sematrik

Ekspansionsbolt
AM10x90

Bolt M10x25 rund insex
+ l&sematrik (110-stolpe)

]

STOLPEBESKYTTER 400 MM

Ekspansionsbolt

M12x100
Qi 0
@l o

4 stk. bgsninger mellem
forsteerkning og studsfod
ved montage pa 90 stolpe




TRUCKVZARN HGJDE 400 MM

ENDEPLADE
|4 stk. bolt M10x25 rund insex + l&semgtrik

! ©o o o 0o o © o o o (0o

© 0 06 0 0 0 O O © o/ o
(. o 0 0o o o o o o o o [Offoc
Ol o\\c ¢ o o o o o o o o |@©°

\SKlNNE + FOD

|2 stk. bolt M10x25 rund insex + Iésem@trik|

FOD

2 stk. ekspansionsbolt
M12x100 + skive 12,5x35x3
+ pu-fjeder 40x13x10

+ lasematrik

Max ¢/c 1100 mm
FOT
| 1 stk. ekspansionsbolt M12x100 |

MONTAGE AF FOD MED PU-FJEDER | BETONGULV

Far monteringen af truckveern pé asfalt, se s. 12.

Truckveernet opfylder kravene i DS-EN 15512, ogsé ved montering uden pu-fjederen.
Vi anbefaler dog at pu-fjedrene altid monteres, da det @ger truckveernets evne til at
modsté gentagne pékarsler ganske veesentligt.

o
N
1 i
[ |
1. Skru en mgtrik 20 mm ned 2. Sl& den i og stram 3. Skru matrikken af og forsyn
pa en M12 ekspansionsbolt. ekspansionsbolten. 2 stk. ekspansionsbolte med

pu-fjeder, skive og l&sematrik.
Mgtrikken strammes godt til.



TILBEHOR

STIVER TIL BAREBJZALKE 3600 MM

2 stk. skrue M10x25
+ l&sematrik

2 stk. skrue M10x25
+ lasematrik

Beerebjeelke L=3600 mm med stiver opgradere
Kapaciteten fra 4x800kg til 4x1000kg

HALVPALLEINDLAG

4 stk. bolt M10x25
+ l&dsemotrik

+ l&semgtrik

HORISONTALT PALLESTOP

+l&semgtrik

2 stk. skrue M10x25

= =hl
o o Y
i I
¥
3 Fi

LANGSIDESINDLAG

Taptite M10x25 i de nederste huller hvis
beerebjeelke for indleeg Z115 & Z140 benyttes

Skrue taptite M6x12H,
alt. skrue B31K 5,5x20

DISTANCE

SKARVSTYKKE

Skrue M10x25

Stolpe skarringens laveste punkt er
mellem ferste og andet bjeelkeniveau.

4 stk. skrue

= g4

M10x25 %}O
+ l&sematrik
1
o 0
U
[ ]
V]

£0 e
~0 o
=)

|

é%e
~0 o
=)

W/

6 stk. skrue M10x25
+ l&sematrik




VERTIKALT PALLESTOP

. Skarv:
| #ror 35x35x2-490
] 2 stk skrue B31K
| 5,5x20

_ 2 stk. skrue B31K
Ror #40x40x1,5 |- 5.5x20

4 stk. skrue
B31K 5,5x20 i
bundkonsol

|
2 stk. skrue
B31K55x20i | /oy
gvrige konsoller | | /

Ekspansionsbolt M1 Ox9b

4 st skruv B31K|
5,6x20 i

Alternativ infastning
av konsol

.

VITNZ

bottenkonsol

BALKINLAGG B=100

INRE INLAGG B=100
Skruvas i balk med 1 + 1
taptite 1&g torx T30 M6x12H/
inlagg. Alt. skruv B31K 5,5x20.
Hal forborras @5,5 i barbalk

YTTRE INLAGG B=100
Om avstand mellan inldgg
och stolpe >50 mm,
skruvas dessa med 1+1
b 1 taptite 1&g torx T30 M6x12H.
! '. i , =4 M Alt. skruv B31K 5,5x20.
i ' =~ == g Hal férborras @5,5 i barbalk.

o=

—

o
J o
i i
i § Samtliga inlagg U42x48
i ¥ skruvas med 2 st taptite
&g torx T30 M6x12H.
i Alt. skruv B31K 5,5x20.




NETBJZALKEPLAN

PLACERING AF BARER

782

nﬂnﬁnn%nn%n%

782

86"

8y ' OLE ' OLE ' 8¥Z '86

[4252

86"

[T

T zie 86

clel

1081

S6° 0¥C ove

ove 'G6

0L6

1081

)

T

g6 09

09  'G6

0lL6

782x1312 mm

782x1312 mm

1081x910 mm

1081x910 mm

1000 kg/ m2

500 kg/ m?

1000 kg/ m2

500 kg/ m2

|1 stk. taptite M6 x 12 /baerer|




NETBJZALKEPAN SKRUES | BAREBJALKEN

141 stk. skrue B31K 5,5
x 20 i de 2 yderste beerer i
det midterste net

/ 1+1 stk. skrue B31K 5,5 | —

f |x20ide 2 yderste baerer I o|1+1 stk
i det midterste net Vfl |5,5x20ide 2 inderste
{ f |beerer

Qib

1850

BZARER SKRUES | BAREBJZALKEN

(N
Skrue B31K
5,5x20 T ‘—‘
7\@

TN




ASFALTPLADER

Asfaltplader
250x250x5

PALLEREOLER PA ASFALT

Nivellering
Evt. Nivellering max 10 mm
Placeres mellem studsfodpladen og asfaltpladen.

Betonskruer i asfaltgulv +

asfaltlim heefteprimer EP

Far anvendelse. Lees brugsanvisningen og
sikkerhedsforeskrifter pa pakken af haefteprimer
EP. For fuldstaendig produktdata se
www.hagmanns.se

Borehul skal fyldes med asfaltlim

heefteprimer EP inden skruen monteres.

Hilti HUS3-H 8x65

Borehul @ 8-70

Min. Monteringsybde 50

Max. Monteringstykkelse 15 mm
Speendes forsigtigt til anleeg.

Asfaltplader
250x250x8

Tilladte belastninger
Asfaltplade 200x200x5:

Max 3 ton / fod

Max sektionslast 6 ton / sektion

Asfaltplade 250x250x8:
Max 5 ton / fod
Max sektionslast 10 ton / sektion

Maxlaster geelder under forudseetning af at asfalt og
beerelag er af s& god kvalitet at tilladte udtryk pa asfalt
ved langtidslast er min 0,8 Mpa.

For mere information om laster se "belastningsskilt
Alfa asfalt”.

For hajre fodlaster end tilladte eller for asfalt af darligere
kvalitet kreeves sterre og tykkere underlagsplader,

Som dimensioneres objektvis. Bestilleren / brugeren
skal godkende beregnet udtryk pa asfalt.

11



MONTERING AF TRUCKV/ZRN PA ASFALT

Montage
1. Montere truckveernet (se montageanvisning for truckveern).

2. Skrue asfaltpladerne fast pé fadderne med 3 stk. M12 x 16 + skiver 13 x 24 x 2 pr. fod.
3. Placerer truckveernet pé plads og bor @10 hul i asfalten gennem pladens @13 hul.

4. Fjern veernet og ger det og asfalten rent efter boringen.

5. Stil truckveernet tilbage, fyld borehuller og de 6 ovale huller med asfaltlim.

6. Skrue veernet fast med Hilti HUS3-H 10 x 70 (YD 12,5

7. Heeld lim i cirkelbeveegelser i de ovale huller til limen er fylder helt ud til kanten af pladen.

Betonskruer i asfaltgulv + asfaltlim heefteprimer EP

Far anvendelse. Lees brugsanvisningen og sikkerhedsforeskrifter p& pakken for haefteprimer EP.
For fuldsteendig produktdata se www.hagmans.se

Borehul skal fyldes med asfaltlim Heefteprimer EP inden skruen monteres.

Hilti HUS3-H 10x70

Min. Monteringsybde 55 mm
Max. Monteringstykkelse 15 mm
Speendes forsigtigt til anleeg.

OBS! Ved montage af truckveern pé asfaltgulv opfyldes kravet for energiabsobering
ikke iht. SS-EN 15512,

4 stk. betonskruer 3 stk. M12x16 +
Hilti HUS3-H 10x70 skiver 13x24x2
[e) Q | O
Q0 o) 0 0
\s 0o | op o D 7
© © © © (o} o o o o o [e] o o [e] o © © ©|




SIKKERHED PA LAGRET

EABs pallereoler bygger pé en afprevet konstruktion, hvor sikkerhed og funktion har ferste prioritet.
Pallereolen opfylder den europeeiske standard for pallereoler med betegnelsen SS-EN 15512, SS-EN
15620, SS-EN 15629, SS-EN 15635 som bl.a. indeholder anvisninger for materialevalg, dimensione-

ring, afpravning, montering og meerkning.

Montage/ombygning

Af hensyn til sikkerheden, er det vigtigt, at
pallereolen altid monteres i henhold til de
anvisninger som beskrives i denne monterings
og brugsanvisning. Hvordan pallereolen
pavirkes, ndr beerelag flyttes, fremgér af
diagrammet p& bagsiden. Afstanden fra gulv
til nederste lag beerebjeelker og ligeledes
afstanden mellem de enkelt beerelag,

pavirker pallereolens belastningskapacitet.

Meerkning

Stolperne er preeget med maksimal
belastningskapacitet/sektion.

Beerebjeelkerne er preeget med maksimal
belastningskapacitet/beerelag. Medfglgende
belastningsskilt/skilte skal placeres pa synlige
steder og det er virksomhedens ledelse der

er ansvarlig for, at disse angivelser overholdes.

Vedligeholdelse

Pékaringsskader skal altid udbedres
omgéende, da s&danne skader oftest p&

en afgarende méde pavirker pallereolens
beereevne. En pékert stolpe udger altid

en sikkerhedsrisiko og skal derfor udskiftes.

Meerkning

En effektiv m&de at @ge lagersikkerheden pa,
er ved komplettere med stolpebeskyttere,
truckveern, pallestop, halvpalleindleeg osv.

Kontrol

Montagekontrol

Far pallereolen tages i brug skal montagen
kontrolleres i henhold til anvisningerne i
denne brugsanvisning (+ eventuelt
montagetegning).

Lebende kontrol

Pallereolen skal labende kontrolleres for
manglende sikringspinde, gdelagte stag,
pakarselsskader og andet som kan pavirke
reolens styrke og stabilitet.

Periodisk kontrol

Minimum hver 12.te méned skal pallereolen
kontrolleres, s& den fortsat er i overensstemmelse
med denne brugsanvisning (+ eventuelt montage-
tegning).

Efterkontrol

Udfgres altid i forbindelse med omflytning af
beerelag og anden ombygning.

Indkaberen eller brugeren er ansvarlig for at
ovennzevnte kontroller bliver udfert.

13



TILLADT BELASTNING/SEKTION
FOR PALLEREOLER ALFA MONTERET PA BETONGULV

Typebetegnelse = Maks. last/sektion.
Typebetegnelsen er preeget i stolpens front 0,4 m fra gulv.

Tilladt last/sektion afheenger af beerebjeelkens placering, se diagram.

Maks. last/beerelag i kg er preeget i beerebjeelken.

18 TON
Q 18 - -
TON
16 &
14/ TON o
14 <
» |12 TON -
Ml til overkant bjeelke '
10
, _8[TaN
6
™~
4 ey
H
675 875 1075 1275 1475 1675 1875 2075 2275 2475 MM

FOR PALLEREOLER ALFA MONTERET PA ASFALT

Typebetegnelse = Maks. last/sektion.
Typebetegnelsen er preeget i stolpens front 0,4 m fra gulv.

Max. tilladte last pé asfaltplader forudseetter at tilladte flade tryk p& asfalt er mindst 0,8 MPa
for langtidslast. Bestilleren / brugeren skal godkende fladetrykket.

Tilladt belastning/sektion afheenger af beerebjeelkernes placering, se diagram.

Maks. belastning/beereplan i kg er praeget i beerebjeelken.

h2

hz

Q
TON A

., |_12TON
N EEN

Max. Sektionslast
asfaltplade 250x250x8 N
8 TON

Max. Sektionslast
asfaltplade 200x200x5 I~

h1

Ml til overkant bjeelke

10

4

=
675 875 1075 1275 1475 1675 1875 2075 2275 2475 MM

Q = Tilladt last/sektion for H = h1 = h2. Minge rygstagning.

Ved andre belastninger kontakt EAB.

EAB LAGERINDRETNING A/S
STIFTSVEJ 1& 7100 VEJLE
TLF +45 7589 0555 www.eab.dk

Art.nr 110000105



